
حمایت انگلیسی ها از 
جولیان آسانژ

پیشروی ۲ کیلومتری 
روسیه در اوکراین

 انتقاد به ترامپ 
به  خاطر دوشیدن عربستان

بیش از دو هزار نفر از طرفداران 
جولیان آسانژ، بنیانگذار سایت 
افشاگر ویکی لیکس در اعتراض 
به تصمیم دولت انگلیس برای 
استرداد وی به امریکا، در لندن 
دست به تظاهرات زدند. معترضان 
پس از راهپیمایی در خیابان های 
مرکز لندن، مقابل دیوان عالی 
انگلیس تجمع کردند. در این 
تجمع »استلا« همسر آسانژ، 
جرمی کوربین رهبر سابق حزب 
مخالف دولت انگلیس و کریستین 
هرافنسن سردبیر ویکی لیکس نیز 

حضور داشتند.

 چهار روز پس از تشدید درگیری ها 
در مناطق شرقی اوکراین، درحالی 
که اوکراینی ها مدعی دفع حملات 
مکرر مسکو هستند، وزارت دفاع 
روسیه اعلام کرد ارتش این 
کشور در این مدت ۲ کیلومتر 
به سمت غرب پیشروی کرده 
است. به گزارش روزنامه گاردین، 
در همین رابطه یوگنی پریگوژین، 
رئیس شرکت نظامی- خصوصی 
واگنر روسیه اظهار داشت: 
نیروهای روسی کنترل روستای 
»کراسناهورا« در شمال باخموت را 

به دست گرفته اند.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
امریکا و جرد کوشنر داماد او به 
علت بهره گیری از پول سعودی ها 
قبال  در  کسب وکارشان  برای 
حمایت از ریاض، بشدت مورد 
انتقاد سیاستمداران قرار گرفتند. 
به گزارش واشنگتن پست، دونالد 
ترامپ و دامادش زمانی  که با 
چالش های تجاری مواجه بودند 
برای بهبود وضعیت خود به پول 
سعودی ها روی آوردند. آنها در زمان 
ریاست جمهوری ترامپ حامی 
سرسخت عربستان بویژه محمد بن 
سلمان ولیعهد این کشور بودند و در 
قبال این حمایت ها منابع مالی مورد 
نیاز برای ارتقای کسب وکار خود را به 
نحوی از سعودی ها تأمین می کردند.

دورنمااخبار

 هکرهای ناشناس شامگاه یکشنبه 
شماری از وب سایت های متعلق 
به ائتلاف ناتو را هدف حمله قرار 
داده و برای ساعاتی از دسترس 

خارج کردند.
به گزارش دی پی ای آلمان؛ یک 
مقام آگاه از سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی با تأیید این حمله گفت: 
بلافاصله  سایبری  »کارشناسان 
پس از نفوذ هکرها به برخی از 
وب سایت ها، اقدامات خود را آغاز 
و سپرهای امنیتی را تقویت کردند.«

در پی این حمله و با توجه به 
پست های منتشر شده در شبکه های 
اجتماعی، برخی منابع هکرهای 
حامی روس را پشت صحنه این 
حملات معرفی کرده اند اما هیچ 
مدرک معتبری در این باره کشف 
نشده است. این شائبه بویژه درباره 
گروه هکرهای روسی »کیلنت« 
بسیار قوت گرفته است چراکه آنها 
به تازگی حملات مشابهی به برخی 
زیرساخت های سایبری بوندستاگ 

آلمان و دفاتر پلیس و تأسیسات 
حیاتی این کشور داشته اند.

تدارک سامانه دفاع سایبری ناتو
از آنجا که تنش ها در جهان از شکل 
سنتی نبردها با بمب و اسلحه خارج 
و به سبک های پیچیده مانند فضای 
از  سایبری نمایان شده است، 
دسامبر سال گذشته 150 کارشناس 
امنیت سایبری ناتو در استونی، 
برای مقابله با جنگ بالقوه سایبری 
پیش روی جهان در حال تدارک و 

آماده سازی هستند.
المیادین به نقل از پولیتیکو نوشت، 
کلنل برنارد هانسن، مدیر دپارتمان 
فضای سایبری ناتو با تأکید بر اینکه 
این تدارکات بویژه پس از آغاز جنگ 
اوکراین جدی تر شده است، گفت: 
»این سطح هشدار بسیار جدی است 
و دیگر نمی توان به سادگی از کنار آن 
گذشت. با بررسی شواهد می توان 
دریافت که مقدمات این شرایط در 

حال بروز و ظهور است.«
به گزارش پولیتیکو آنچه ناتو را پس از 

جنگ اوکراین به این سناریو رسانده 
است، حملات سایبری به کی یف 
و زیرساخت های حیاتی آن بود که 
سبب قطع آب و برق و از کار افتادن 
متروهای پایتخت اوکراین شد. به 
گفته منبعی مطلع از ناتو، در حال 
حاضر کارشناسان این سازمان در رصد 
بحران شرق اروپا، از سطح زمین و هوا 
به لایه های مجازی رسیده اند تا از این 
طریق بتوانند جزئیات اینگونه حملات 
را دریافته و اقدامات پیشگیرانه در این 
باره داشته باشند. در همین راستا  بر 

افزودن این بخش به رزمایش های 
سالانه ناتو تأکید شده است.

ناتو یک سال پس از حمله سایبری 
دولتی  شبکه های  به  گسترده 
استونی در سال ۲007، با تأسیس 
مرکز همکاری عالی دفاع سایبری 
اقدامات خود را در این راستا آغاز 
کرده است. استونی در آن سال نیز 
روسیه را مسئول این هک گسترده 
خوانده بود اما هیچ شواهدی برای 
اثبات این اتهام علیه کرملین به 

دست نیامد.
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رژیم  خودسرانه  اقدامات 
تصاحب  برای  صهیونیستی 
منیت  ا و  ق  حقو  ، ضی ا ر ا
فلسطینی ها در سرزمین های 
اشغالی، نبرد را به مرحله ای 
کشانده است که در آن نفرت 
یانه  گرا فراط   ا مات  اقدا و 
به اوج خود  صهیونیست ها 
رسیده است. این عوامل حتی 
طرف های امریکایی را نیز ناامید 

. ست ه ا کرد

له  لز ز ز  ا پس  هفته  یک 
ویرانگر ترکیه و سوریه، تداوم 
وند  ر ی  کند و  زه ها  پس لر
امدادرسانی بویژه در مناطق 
آسیب دیده سوریه، سازمان ملل 
هشدار داد در صورت تداوم این 
شرایط شمار تلفات حتی از 60 
هزار نفر نیز خواهد گذشت. در 
حال حاضر شمار کشته های این 
زلزله سهمگین از مرز 33 هزار 

نفر گذشته  است.

دولت بایدن با اعلام ممنوعیت 
سرمایه گذاری امریکا در حوزه 
فناوری های نوین چین، این 
اقدام را آسیبی به خود عنوان 
کرد. به باور کارشناسان این اقدام 
واشنگتن ناشی از نگرانی امریکا 
از پیشرفت های پکن در حوزه 
فناوری های نوین )های تک( 

بوده است. 

لس آنجلس تایمز
امریکا

گالف نیوز
امارات

گلوبال تایمز
چین

 پنتاگون اعلام کرد چهارمین پرنده مرموز بر فراز دریاچه هورون 
امریکا هدف موشک قرار گرفت و سرنگون شد تا سطح امنیتی در 
حریم هوایی ایالات متحده پس از حدود یک هفته به بالاترین سطح 

برسد. هشدار 
به گزارش سی تی وی نیوز کانادا، این شیء ناشناس که هشت ضلعی و 
سیم های متصل به آن مشخص بود، همچون دو پرنده ناشناس منهدم 

شده دیگر در یک هفته گذشته، ماهیت ناشناسی دارد و مبدأ آن نیز در هاله ای از ابهام است.
گلن فان هرک، فرمانده هوایی امریکا که مسئولیت حفاظت از امنیت حریم هوایی این کشور را برعهده دارد 
به خبرنگاران گفت: »ارتش هنوز موفق به کشف سرنخی از ماهیت این سه پرنده سرنگون شده و اینکه چگونه 
در ارتفاع بالا پرواز می کنند و منشأ آنها کجا است، پیدا نکرده است. بنابراین ما آنها را به دلایل خاصی، شیء 
می نامیم نه یک بالن.« وی در عین حال ماورایی بودن این اشیا را نیز تکذیب نکرد و اظهارنظر قطعی در این 
باره را به بعد از تکمیل تحقیقات اطلاعاتی و کارشناسی موکول کرد. این پرنده در ارتفاع 6100 متری از سطح زمین 

در پرواز بود و فرضیه جاسوسی بودن آن بسیار شدت گرفته است.
شناسایی این سه پرنده که پس از ساقط شدن بالن چینی، مناطق شمالی امریکا را در آماده باش کامل قرار 

داده، تنش ها در روابط واشنگتن و پکن را چند برابر کرده است.

انتقاد جنجالی برلوسکنی از جنگ طلبی زلنسکیبالاترین سطح هشدار در آسمان های امریکا 
سیلویو برلوسکنی، نخست وزیر سه دوره گذشته ایتالیا و دوست 
دیرینه ولادیمیر پوتین، با بیان دیدگاه بسیار منفی اش نسبت 
به ولودیمیر زلنسکی؛ رئیس جمهور اوکراین، در تنشی جدی با 
جورجیا ملونی، نخست وزیر حامی کی یف و اوکراین قرار گرفت.
به گزارش آنسا، برلوسکنی موضع بسیار منفی خود در قبال دولت 
کی یف را پس از دیدار جورجیا ملونی و زلنسکی در حاشیه نشست 
اتحادیه اروپا در بروکسل و در جمع خبرنگاران بیان کرد و گفت: »اگر من نخست وزیر شوم هرگز با 
زلنسکی دیدار نخواهم داشت چون ما شاهد ویرانی این کشور و قتل عام نظامیان و شهروندانش 
هستیم. به نظرم دیگر وقت آن رسیده که او حملاتش به دو منطقه خودمختار دونباس را تمام کند اما 

این اتفاق نخواهد افتاد. به همین دلیل هم قضاوت من درباره او بسیار بسیار منفی است.«
اما اظهارات او از سوی دفتر جورجیا ملونی بی پاسخ نماند و به نوشته یورو نیوز، در بیانیه نخست وزیر، 
حمایت رم از اوکراین قاطعانه خوانده و اعلام شد که دولت ایتالیا بر لزوم این پشتیبانی از کی یف باور 
دارد. در همین حال میخایلو پودولیاک، مشاور زلنسکی نیز در اظهارات تندی علیه میلیاردر ایتالیایی 
به اظهارات او واکنش نشان داد و گفت: »برلوسکنی یک آشوبگر خصوصی است که به نفع روسیه کار 

» . می کند

امریکا فرازمینی 
بودن پرنده های 

ناشناس در 
آسمان این کشور 

را بعید ندانست

4
پرنده مرموز

حمله هکرهای ناشناس به ناتو
روسیه بدون مدرک مستدل، مظنون اول حمله سایبری به سایت های سازمان پیمان آتلانتیک شمالی معرفی شد
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مخالفان و 
موافقان اصلاحات 

در قوانین قضایی 
سرزمین های 

اشغالی در صحن 
پارلمان  به زد و 
خورد پرداختند

نزاع در کنست 

 روز گذشته کمتر از 1۲ ساعت پس 
از هشدار اسحاق هرتزوگ، رئیس 
رژیم صهیونیستی درباره فروپاشی 
این رژیم بر اثر اختلافات بروز 
کرده بر سر اصلاحات قضایی، ده ها 
هزار نفر از ساکنان اراضی اشغالی 
نشست  با  ن  همزما فلسطین 
پرز دو خورد کنست، با حرکت به 
سمت قدس اشغالی و چند شهر 
دیگر، بزرگترین تجمع شش هفته 
اخیر علیه بنیامین نتانیاهو و دولت 

افراطی اش را رقم زدند.
مه  نا ز و ر یت  سا ش  ر ا گز به 
 ، پست لم  ا ز و جر نیستی  صهیو
علاوه بر قدس اشغالی شمار 
زیادی از معترضان در شهرهای 
تل آویو، هرتزلیا و چند شهر دیگر 
سرزمین های اشغالی در میادین 
اصلی گرد آمدند و علیه نتانیاهو و 
اصلاحاتی که در نظر دارد در سیستم 
قضایی ایجاد کند، شعار دادند. 
با این حال اصلی ترین تظاهرات، 
تظاهراتی بود که در اطراف کنست 
در یکی از مناطق شهر قدس برگزار 
شد. به گفته سازمان دهندگان این 
تظاهرات، بیش از یک میلیون نفر 
وارد قدس شدند و در تظاهرات 
شرکت کردند. آنان همچنین تأکید 
کردند، همه اقشار یک صدا و متحد 
راهی خیابان ها شدند، طوری 
که در کنار حضور پررنگ زنان، 6 
هزار پزشک، صدها نفر از کارکنان 
شرکت های فناوری، صدها کارمند 
دفاتر حقوقی، دانشجویان و کارکنان 
دانشگاه ها، دانش آموزان و بسیاری 
دیگر از اقشار مردم در تظاهرات 

شرکت کردند. 
تجمع معترضان گرداگرد کنست، در 
زمانی برگزار شد که نمایندگان قرار 
بود در پارلمان رژیم صهیونیستی، 
به  رسیدگی  نشست  نخستین 
اصلاحات قضایی را برگزار کنند؛ 
که  ر  طو ن  هما که  نشستی 
پیش بینی می شد، با تنش همراه 
بود. به گزارش جروزالم پست، 
در نشست صبح دیروز کنست، 
نمایندگان وابسته به ائتلاف دولت 

افراطی بنیامین نتانیاهو که حامی 
طرح اصلاحات قضایی هستند، 
مخالف  احزاب  نمایندگان  با 
نخست وزیر درگیر شدند. در ابتدای 
نشست، فریادهای »شرم باد« و 
»ننگ باد« از جایی که نمایندگان 
مخالف که اغلب از اعضای حزب 
»یش عتید« به رهبری یائیر لاپید 
نشسته بودند، به گوش رسید. آنان 
سیمچا روتمن، رئیس کمیسیون 
را متهم می کردند که با حمایت از 
طرح اصلاحات قضایی نتانیاهو در 
حال ویران کردن اسرائیل است. در 
نهایت نیز نمایندگان ائتلاف دولت، 
پیش از رأی گیری نمایندگان مخالف 
را که شعار می  دادند: »شرم بر شما« 
از صحن پارلمان بیرون انداختند. 
با این حال درگیری های کنست به 
پایان نرسید و بعد از آن نیز نمایندگان 
حزب آبی و سفید به رهبری بنی 
گانتز به روند اصلاحات حمله کرد 
و آن را اقدامی عجولانه و محاسبه 
نشده خواند. بنی گانتز در توصیف 
اصلاحات قضایی مورد نظر نتانیاهو 
گفت: »هرگز تیراندازی تان در حالی 

که در حال حرکت هستید، نمی تواند 
دقیق باشد. هرگونه اصلاحاتی در 
جامعه باید در خدمت امنیت باشد 
نه منافع سیاستمداران.« همچنین 
میراو میشائیل، رهبر حزب کارگر نیز 
به او پیوست و گفت: »سیمچا روتمن 
کمیسیون را شرمسار کرد.« در همین 
حال احمد طیبی، نماینده اعراب در 
کنست نیز که با نظام حقوقی فعلی 
و اصلاحات آن موافق نیست، تأکید 
کرد، این اصلاحات می تواند شرایط 
زندگی فلسطینیان را بسیار سخت تر 

از قبل کند.
در چنین فضای پرتنشی بود که 
رأی گیری در غیاب بخشی از مخالفان 
آغاز شد و با عجله نیز به پایان رسید 
و در نهایت نخستین لایحه تصویب 
شد. این لایحه مربوط به تغییرات 

در کمیته انتخاب قضات بود.
هشدار اسحاق هرتزوگ

نشست دیروز کنست در میان 
ر  د که  ضی  ا عتر ا ی  ها د یا فر
خیابان های اطراف پارلمان به گوش 
می رسید، در حالی برگزار شد که 
یکشنبه شب، اسحاق هرتزوگ، 

برای  رژیم صهیونیستی  رئیس 
چندمین بار در چند ماه اخیر نسبت 
به اختلافات داخلی بروز کرده در 
سرزمین های اشغالی هشدار داد. 
به گزارش سایت روزنامه انگلیسی 
فایننشال تایمز، هرتزوگ در آستانه 
نشست کنست از دولت افراطی 
نتانیاهو خواست، اصلاحات قضایی 
را به تعویق اندازد و بیش از این 
جامعه را دوقطبی نکند زیرا این 
اقدامات می تواند اسرائیل را »در 
معرض فروپاشی قانون اساسی و 
فروپاشی اجتماعی قرار دهد.« بنابر 
این گزارش، هرتزوگ که در سخنانی 
از پیش اعلام نشده در تلویزیون 
سراسری رژیم صهیونیستی سخن 
می گفت، هشدار داد: »همه ما 
شکست خواهیم خورد و اسرائیل 
متضرر خواهد شد. من احساس 
می کنم، همه ما احساس می کنیم 
که ما در لحظه ای سخت در آستانه 
یک درگیری که می تواند به خشونت 
بسیار منجر شود، هستیم. ما دیگر 
در آستانه یک بحث سیاسی صرف 
نیستیم بلکه در آستانه فروپاشی 

قانون اساسی و فروپاشی جامعه 
خود قرار داریم.« 

ادامه تصمیمات افراطی دولت
با همه این مخالفت ها و اعتراض ها 
دولت نتانیاهو همچنان در حال 
ادامه سیاست های افراطی خود 
است. دولت نتانیاهو روز گذشته 
ساعتی پس از حملات بامدادی 
خود به نوار غزه که مدعی شد در 
آن محل تولید موشک های حماس را 
نشانه رفته بود، اعلام کرد، 9 شهرک 
صهیونیستی در کرانه باختری را که 

تاکنون غیرقانونی تلقی می شدند، 
قانونی اعلام می کند. به گزارش 
سایت شبکه خبری بی بی سی، این 
اقدام در حالی انجام شده است که 
پیش از این جامعه جهانی نسبت به 
قانونی اعلام شدن این شهرک ها 
هشدار داده بود. فلسطینی ها نیز در 
مجامع جهانی تأکید کرده اند، این 
شهرک سازی ها می تواند بزرگترین 
مانع در هرگونه توافق سازش باشد 
زیرا این شهرک سازی ها در بخشی 
از اراضی کشور فلسطین قرار دارد.

در پایان کنفرانس حمایت از قدس که دیروز به ابتکار اتحادیه عرب 
در قاهره برگزار شد، شرکت کنندگان در بیانیه ای با 19 بند از شهر 
قدس و پایداری ساکنان آن حمایت کردند. به گزارش رأی الیوم، در 
پیش نویس بیانیه تأکید شده که مسأله فلسطین و در مرکز آن قدس 
شریف موضوع محوری امت عربی، آزادگان و کسانی است که به قوانین 
بین المللی، حقوق بشر، عدالت و برابری در جهان پایبند هستند. طبق 
این بیانیه، صلح عادلانه و فراگیر، امنیت و ثبات در منطقه خاورمیانه 
تنها در صورتی محقق خواهد شد که ملت فلسطین از حقوق قانونی و 
غیر قابل تغییر خود و در رأس آنها حق بازگشت به سرزمینشان، جبران 

خسارات، حق تعیین سرنوشت و تحقق استقلال برخوردار شوند.

ـــرش بـ


